ATA DO PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR INDIRETA DE MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR DE SANTA CECÍLIA

Aos 25 dias do mês de Fevereiro de 2022, nas dependências do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Santa Cecília, reuniram-se os membros da Comissão Especial Eleitoral e 09 (nove) membros titulares do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Santa Cecília, ausente o representante do Hospital e Maternidade Santa Cecília, mediante motivo justificável,  com a finalidade de promover a votação para a Eleição de dois membros titulares e três suplentes para integrarem o Conselho Tutelar de Santa Cecília, até o término do quadriênio 2020/2023. A votação foi realizada de forma individual em ambiente próprio, com cédulas devidamente rubricadas pela Presidente do CMDCA, cuja votação deu-se no horário compreendido entre 14:00 e 15:45. Após a contagem e apuração dos votos, chegou-se ao seguinte resultado de Conselheiros Titulares Eleitos: Margarete Aparecida Gonçalves de Gois com 8 (oito) votos e Eliane de Araújo Morais Oliveira com 7 (sete) votos. Chegou-se também ao seguinte resultado de Conselheiros Tutelares Suplentes: Maria Clara Cardoso com 7 (sete) votos, Paula Clarissa Fagundes dos Santos com 2 (dois) votos e Ana Lúcia Dias da Silva com 1 (um) voto. Registra-se que houve empate entre as candidatas Eliane de Araújo Morais Oliveira e Maria Clara Cardoso, tendo sido realizado o desempate pelo critério de mais idade, conforme disposto no item 9.6 do Edital n. 001/2022/CMDCA. Em seguida, a Presidente do CMDCA deixou a palavra livre e, nada mais havendo a tratar, agradeceu a presença de todos, informando que os próximos passos do processo eleitoral seguirá o cronograma previsto no respectivo Edital. Então, deu-se a reunião por encerrada, a qual eu, Crislaine Cordeiro, lavrei a presente ata, que vai por mim e pelos demais presentes assinada.